
ď,,, m,,u,,,,,W I
obce Statenice Strana la: G dne 18.9.2008

Přítomni :
Ing. Ivan Brož
Ing. Michal Hajoš
Ing. Jan Kopinec

, Michal Kupec
Bohuslav Mrázek DiS
Michal Pokorný
Antonín Zeman

l
..

l) Starosta přivítal všechny přítomné a zastupitelé schválili program zasedání všemi
hlasy.

2) Zapisovatelem byl jmenován Michal Kupec.

3) Jako ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy členů OZ Ing. Brož, p.Mrázek DiS.

4) Starosta předložil návrh úpravy rozpočtu č. l ve výdajích a příjmech.
příjmy nárůst o 559.940,- KČ
dotace z krajského úřadu 1.800,- KČ
finanční dary od Letiště Praha - rámcová smlouva - 797.340,- KČ

- dobré sousedství - 500.000,- KČ

l výdaje rozpočtovaná částka 5.000.000,- KČ - vráceni jistiny z důvodu ztráty vody ve
studnách. Jistina 5.000.000,- KČ je pouze rozpočtována. Vrácena bude až na základě
dodržení sepsané smlouvy.
pro - 4 hlasy proti - 2 hlasy zdržel se - l hlas

5) Obec získala finanční dary od Letiště Praha. Částka 500.000,- KČ na základě smlouvy
,, Dobré sousedství" a částka 797.340,- KČ podle rámcové smlouvy mezi Letištěm
Praha a Sdružením obcí postižených provozem Letiště Ruzyně.
Dary přijaty všemi hlasy členů OZ.

6) Starosta navrhl inventurní komisi Ing. Hajoš-předseda finančního výboru
Ing. Kopinec - předseda kontrolního výboru
Ing. Brož - člen OZ

K dispozici komisi bude pí. a starosta obce.
Schváleno všemi hlasy členů OZ

7) a) Pro rozšíření vjezdu do ulice Za Cihelnou byl obci nabídnut darem pozemek p.č.
173/16 o výměře 297 m2, který vznikl oddělením z pozemků p.č. 173/5 - 273 m2
díl ,, a ,, a p.č. 173/21 - 24 ni2 - díl ,, b" od spol. Značky Praha.

Dar přijat všemi hlasy členů OZ

b) Po několikaletém jednání mezi obcemi Statenice a Velké Přílepy došlo k dohodě
o odkupu pozemků p.č. 549, 571, 572, 573, 575 o celkové výměře 3.938 m2
v k.ú. Statenice ve vlastnictví obce Velké Přílepy za odhadní cenu 265.530,- KČ.
Zastupitelé odkup těchto pozemků neschválili.



, ,Ĺ:" '

ň

%:gy" "
a,.. Záph ze zmedání zmtupitehřvm pcičct stran 3

: '%: ar ·bce StM.nk, Strana '

j

,. V

:" dne 18.9.2008
" ~ 7

E··

pro - 2 hlasy prDti - 4 hlasy zdržcl se - l hlas

Podmínkou odkupu je, že pK)vrch na pK)zemcích nebude hrazen z obecního rozpočtu

8) Starosta informoval přítomné o pK)stupu obecního úřadu ohledně projednávání
územního a stavebního řízení dne 9.9.2008 ke stavbě mateřské školky na Obecním
úřadč. Pozemky uvedené na oznámení nejsou ve vlastnictví obce, proto starosta
požádal Stavební úřad o zrušení řízení. Řízení oznámené na den 9.9.2008
Probčhlo.Zastupitelé požadují opčt po Ing. Kopincovi předložit projekt včetně
nákladů na stavbu. Projekt mateřské školky v ,,Parádnici" je ve stavu studie včetně
celkových nákladů odhad 38 milionů KČ. Pohledy budou umístěny na webové
stránky obce. Podle Ing. Kopince školka v Parádnici bude vybudována do 3 - 5 let

a přístavba školky na OÚ do 2 let. .
Společnost Ballymore měla ve svém projektu dětské hřiště. Odbor Životního
prostředí Městského úřadu Černošice nesouhlasil s umístěním školky v biokoridoru
únětického potoka. Po dohodě s obcí bude spol. Ballymore investovat do obecmho

dětského hřiště.Občané vznesli dotaz na umístění dětského hřiště v Černém Volu . UŽ v roce 2007
bylo vybráno místo vedle zánikové dlažby na obecním pozemku. Obec provede

studii tohoto území včetně umístění atrakcí pro děti.

9) Letiště Praha rozeslalo obcím pravidla programu na veřejně prospěšné účely
,,Dobré sousedství ,, . V loňském roce obec částku využila na projektovou
dokumentaci pro školku. Zástupci Letiště Praha jsou ochotni diskutovat s občany o

,' rozvoji Letiště i jeho provozu.Diskuse bude svolána na Obecní úřad. Termín bude s předstihem omámen. Občané
,.' " nejsou spokojeni s trasou letadel při vzletu směrem k naší obci, že dochází

k zatáčení letadel nad obcí,přičemž obec není v hlukovém pásmu.
V roce 2007 zastupitelstvo vymezilo oblast pro vyhlášení hlukového pásma.
Starosta byl vyzván, aby informoval ohledně situace okolo hlukového pásma. Na

ý - návrh pana by měla obec provést samostatné měření hluku. Záleží na
cenových nákladech.

gs 10) Pan provedl zákres veřejného osvětlení do katastrální mapy obce. Veřejné
·"'" osvětlení v dané oblasti musí mít svůj spínací bod na příslušný transformátor,

proto v příštím roce tuto situaci musí obec vyřešit. Občané z ulice Ke Kříži požádali
"ä o vybudování veřejného osvětlení, které jim bylo v minulých letech přislíbeno.

t- :

11) V obci došlo k několika soubojům mezi psy na veřejném prostranství a členové
mysliveckého sdružení si stěžují na majitele psů, že nechávají své ,, miláčky" volně
pobíhat v lese nebo na polích. Starosta předložil OZV č. 3/2008 o pravidlech
pohybu psů v obci. Po prošetření vyhlášky MV ČR bude vyhláška vyvěšena.
Vyhláška schválena všemi hlasy členů OZ.

12) a) Starosta informovd občany o postupu obce k navážení zeminy na pozemky CPI
- dne 13.6.2008 proběhlo místní šetření na stavbě. Zástupci obce se vyjádřili

do protokolu, aby navážení bylo okamžitě zastaveno, uvedení stavby dáno



'· Š

a :1f

,&"

e . "' .

.

Zápis ze zasedání zastupitelstva počet stran 3
. ' 'á¶t/' obce Statenice Strana 3

dne 18.9.2008

do souladu se stavebriím Povolením, geodetické zaměření mezideponií,
doložení Původu materiálu, svolání kontrolního dne za účasti investora a
Dosů.

" 12.8.2008 byl svolán kontrolní den na obecní úřad, kde obec své požadavky
opět zopakovala. Došlo k dalšímu naváženi. Starosta se inforrnovaj na MV
ČR o možnostech jak ovlivnit tuto činnost. Právník konstatoval, že lze
pouze podat podnět k zahájení správního řízení. Obec dopisem ze dne
25.8.2008 podala podnět na Stavební úřad k zahájení správního
ři"zení.Stavební úřad obec informoval, že správní řízení bylo zahájeno dne
20.8.200.

b) Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje a Senátu parlamentu ČR
se budou konat ve dnech 17. - 18.října 2008. Volební místnost je v budově

Obecního úřadu.

\.
'V

-í'

PS-,, "E-i · '
'F. : E..

,,3-:ä ! S"#:.á?'-,5"" ·"'
',," " . .,.; . ."W' " 'l',. 'É""" ;'; " '

- .', .' "'. ..S.' . . "·. ,' ·'- A
.i " ' , Lp' . ' , .' gs '

é' ' í ·'· " Z"-" i É, g 'Y"." .,%h,.a "r "' ' ".." ·S' l:

. ,
" '""'"".Si"'

í

*.
ä 1"·', E,,

.- Ĺ" ,:,, m,·



mĚžu ·mk~

r
Usneseníze zasedání obecního zastupitelstva dne 18.9.2008

OZ schvaluje :
l) program zasedání '2) ověřovatele zápisu Ing. Ivan Brož, Bohuslav Mrázek DiS
3) úpravy rozpočtu č. l ve výdajích a příjmech -r.2008
4) OZV č. 3 o zákazu volného pobíhání psů

j '5) iventurní komisi ve složení Ing. Brož, Ing. Ha"oš, Ing. Kopinec

OZ přijímá '

-
dar pozemku parc.č. 173/16 od Značky Praha s.r.o.

-
finanční dary ve výši 500.000,- KČ a 797 340,- KČ od Letiště Práha

Michal Kupec
místos osta

Michal pokorný
té' starosta l

%aten\C'



Prezenční listina ze zasedání OZ Statenice konaného
dne 18.9.2008

Ing. B roZ Ivan

Ing.Hajoš Michal

Ing.Kopinec Jan

Kupec Michal

Mrázek Bohuslav D

Pokorný Michal

Zeman Antonín

t

D; j: 7 ," ;Z ·"1.
B': f' i "é;

dp A"c

,' ú' t?" ·' "i."

C C

É ·'
i ,· ·'m

.. ,
F

, . .

, (,C :':> , - Q

.'r
l"

. .-' ' j· .g',,., .,a,,,
. ." 'ii

' " íä¥
' .S: .,. 'h

' .'- '. 'g.':=. ·, V;·.'E ,.. . , . , _ , .



¥ '

' Prezenční listina ze

·" Občané :

'" Jméno :

zasedání OZ Statenice konaného dne
18.9.2008

podpis :

')))



,

"I

..

l

Prezenční listina ze zasedání OZ Statenice konaného dne

18.9.2008

Občané :

Jméno :
p.o.d.pis : \

""m' 'í
"i n



,

h

OBEC

,

¥ Cbecrd UM Stateruce. Cp 23. m 62 zxmo418, zmln4"

'. rZASEDÁNÍ OBECNIHO ZASTUPITELSTVA
l

které se koná

18.září 2008 v 18,00 hodin

v zasedací místnosti obecního úřadu
Program :

l. Schválení programu zasedání
2. jmenování zapisovatele
3. schválení ověřovatelů zápisu
4. úprava rozpočtu
5. přijetí finančních darů
6. schválení inventárni komise
7. pozemky : směna , odkup, prodej, věcná břemena

a) I b) obec V.Přílepy (cesty), c)
8. mateřská školka + dětské hřiště
9. Letiště Praha - paralelní dráha

10. veřejné osvětlení
11.OZV č. 3/2008 - zákaz volného pobíhání psů
12. různé ( informace CPI, volby 17. a 18.října 2008)
13. schválení usnesení
14. náměty a připomínky občanů
15 . závěr zasedání

'l

"),,

Michal Kupec
zástupce starosty

Ě&


